PROCESSO  SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA PROVIMENTO DE 01  (UMA)  VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO  DO IFPR –  CAMPUS CAPANEMA,  ÁREA DE
CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS,
DE QUE TRATA O EDITAL Nº 213/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do
Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (UMA) vaga para Professor Substituto
do IFPR –  Campus Capanema,  Área de Conhecimento:  EDUCAÇÃO FÍSICA,  Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 213/2019 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

Lucas Eduardo Cordasso

10/12/2019 08h 03 – A importância do brincar
para o desenvolvimento
psicomotor da criança e do
adolescente

Igor Monteiro da Cruz Bottega 10/12/2019 09h 08 – Jogos com aplicação de
tecnologias

Ari Follmann 10/12/2019 10h
07 – A ginástica artística,
rítmica e acrobática aplicada ao
ensino médio

Diogo André Hossel 10/12/2019 11h 01 – Saúde e qualidade de vida,
avaliação da aptidão física

Giseli Luiza Cortina 10/12/2019 13h30min 02 – Jogos cooperativos

Capanema, 09 de dezembro de 2019

Original encontra-se assinado no campus

Presidente

Membro

Relator